
 1 

1004. 

Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 
"Sl. list CG", br. 88/09, 3/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14, 3/16), člana 36 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Herceg Novi 
("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, "Sl. list CG-Opštinski propisi", br. 16/09 i 16/11), 
Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 27.05.2016. godine, donosi 

ODLUKA 

o izmjenama Odluka kojima se propisuje vršenje nadzora od strane službe 
komunalne policije 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 027/16 od 10.06.2016) 

Član 1 
Ovom Odlukom se, radi usklađivanja sa Zakonom o komunalnoj policiji ("Sl. list CG", br. 57/14) i Zakonom o 

inspekcijskom nadzoru ("Sl. list RCG", br. 39/03, "Sl. list CG" br. 76/09, 57/11, 18/14, 11/15) vrše izmjene odluka 
Opštine Herceg Novi kojima se propisuje nadzor od strane Službe komunalne policije, i to u sledećim odlukama: 

   - Odluka o održavanju čistoće ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 18/06, 37/11 i 17/15); 
   - Odluka o ostvarivanju posebnog interesa zaštite i unaprijeđenja zelenih površina na teritoriji Opštine Herceg 

Novi ("Sl. list CG - Opštinski propisi" br. 24/15); 
   - Odluka o javnom vodosnadbjevanju na području Opštine Herceg Novi ("Sl. list CG-Opštinski propisi",br. 

18/16); 
   - Odluka o prikupljanju, prečišćavanju i isppuštanju otpadnih voda sa područja Opštine Herceg Novi("Sl. list 

CG-Opštinski propisi", br. 487/15); 
   - Odluka o sakupljanju i odvođenju površinskih i drenažnih voda sa područja Opštine Herceg Novog ("Sl. list 

RCG-Opštinski propisi", br. 3/05, 37/11 i 17/15); 
   - Odluka o držanju stoke i živine na području Opštine Herceg Novi("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 7/97, 

37/11 i 17/15); 
   - Odluka o javnom prevozu putnika u gradskom linijskom drumskom saobraćaju ("Sl. list RCG-Opštinski 

propisi", br. 31/06,37/11, 36/13 i 17/15); 
   - Odluka o kućnom redu u stambenim zgradama ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 20/07,37/11 i 17/15); 
   - Odluka o regulisanju drumskog saobraćaja ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 22/07, 27/07, "Sl. list Crne 

Gore - Opštinski propisi", br. 06/07, 26/08, 05/10, 37/11, 21/13, 36/13, 17/15 i 24/15); 
   - Odluka o javnim parkiralištima ("Sl. list. CG-Opštinski propisi", br. 30/12 i 17/15); 
   - Odluka o uslovima i načinu sahranjivanja umrlih i uređivanju i održavanju gradskog groblja("Sl. list 

CG-Opštinski propisi", br. 26/08,37/11 i 17/15); 
   - Odluka o auto-taksi prevozu ("Sl. list RCG-Opštinski propisi" br. 04/07, 16/09, 37/11 i 17/15); 
   - Odluka o Opštinskim i nekategorisanim putevima ("Sl. list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 07/09, 35/09, 

35/09 i 17/15); 
   - Odluka o postavljanju odnosno građenju i uklanjanju pomoćnih objekata ("Sl. list Crne Gore - Opštinski 

propisi", br. 17/15) 
   - Odluka o utvrđivanju površina i uslova za postavljanje stolova i stolica na Trgu Nikole Đurkovića i Trgu 

Hercega Stjepana ("Sl. list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 02/13, 21/13 i 17/15); 
   - Odluci o uslovima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja sa napuštenim i izgubljenim kućnim 

ljubimcima("Sl. list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 20/15) 
   - Odluka o postavljanju, građenju i uklanjanju privremenih objekata br. 01-1-958/2016 od 28.04.2016. godine; 
   - Odluka o upotrebi grba i zastave Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 28/04, 37/11 i 

17/15). 
   - Odluka o Komunalnom redu("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 30/09, 37/11 i 17/15). 
   - Odluka o radnom vremenu ("Službeni list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 033/15 od 02.10.2015). 



 2 

Član 2 
U Odluci o održavanju čistoće ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 18/06, 37/11 i 17/15) član 34. mijenja se i 

glasi: 
"Upravni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za komunalne poslove. 
Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije, ukoliko posebnim propisom nije utvrđena nadležnost druge inspekcije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 3 
U Odluci o ostvarivanju posebnog interesa zaštite i unaprijeđenja zelenih površina na teritoriji Opštine Herceg 

Novi ("Sl. list CG - Opštinski propisi" br. 24/15) u članu 53 stav 1 mijenja se i glasi: 
"Upravni nadzor nad primjenom ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za komunalne poslove." 
Poslije stava 1 dodaju se dva nova stava koji glase: 
"Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 4 
U Odluci o javnom vodosnadbjevanju na području Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 

18/16) član 63 mijenja se i glasi: 
"Nadzor nad sprovođenjem odredbi ove Odluke vrši organ lokalne samouprave nadležan za komunalne 

djelatnosti, ako za pojedine poslove nije utvrđena nadležnost drugog organa. 
Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 5 
U Odluci o prikupljanju, prečišćavanju i ispuštanju otpadnih voda sa područja Opštine Herceg Novi ("Sl. list 

CG-Opštinski propisi", br. 48/15) član 46 mijenja se i glasi: 
"Upravni nadzor nad primjenom ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za komunalne poslove. 
Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 6 
U Odluci o sakupljanju i odvođenju površinskih i drenažnih voda sa područja Opštine Herceg Novog ("Sl. list 

RCG-Opštinski propisi", br. 3/05, 37/11 i 17/15) član 21 mijenja se i glasi: 
"Upravni nadzor nad primjenom ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za komunalne poslove. 
Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 7 
U Odluci o držanju stoke i živine na području Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 7/97, 

37/11 i 17/15) član 7 mijenja se i glasi: 
"Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za komunalne djelatnosti. 



 3 

Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 
Služba komunalne policije. 

Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 
komunalni nadzor vrši komunalni policajac". 

Član 8 
U Odluci o javnom prevozu putnika u gradskom linijskom drumskom saobraćaju ("Sl. list RCG-Opštinski 

propisi", br. 31/06, 37/11, 36/13 i 17/15) član 34. mijenja se i glasi: 
"Nadzor nad primjenom odredaba ove Odluke vrši ogran lokalne uprave nadležni za saobraćaj. 
Poslove inspekcijskog nadzora, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove 

Odluke vrši Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 9 
U Odluci o kućnom redu u stambenim zgradama ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 20/07, 37/11 i 17/15) u 

članu 31 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi: 
"Nadzor nad primjenom ove Odluke vrši organ lokalne uprave nadležan za stambene poslove." 
Stav 2 mjenja se i glasi: 
"Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Poslije stava dodaje se novi stav koji glasi: 
"Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 
Stav 3 mjenja se i glasi: 
Upravnik zgrade u okviru prava staranja o primjeni odredaba ove odluke Službi komunalne policije ukazuje na 

pojedine propuste stanara stambene zgrade i daje potrebne podatke o stanarima koji se ne pridržavaju kućnog reda u 
stambenim zgradama." 

Član 10 
U Odluci o regulisanju drumskog saobraćaja ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 22/07, 27/07, "Sl. list Crne 

Gore-Opštinski propisi", br. 06/07, 26/08, 05/10, 37/11, 21/13, 36/13, 17/15 i 24/15) član 37 mijenja se i glasi: 
"Upravni nadzor nad primjenom ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za poslove saobraćaja. 
Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac". 

Član 11 
U Odluci o javnim parkiralištima ("Sl. list CG-Opštinski propisi", br. 30/12 i 17/15) član 25 mijenja se i glasi: 
"Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za poslove saobraćaja. 
Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac". 

Član 12 
U Odluci o uslovima i načinu sahranjivanja umrlih i uređivanju i održavanju gradskog groblja("Sl. list 

CG-Opštinski propisi", br. 26/08, 37/11 i 17/15) član 39 mijenja se i glasi: 
"Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za komunalne djelatnosti. 
Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 



 4 

Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 
komunalni nadzor vrši komunalni policajac". 

Član 13 
U Odluci o auto-taksi prevozu ("Sl. list RCG-Opštinski propisi" br. 04/07, 16/09, 37/11 i 17/15) član 27 mijenja se 

i glasi: 
"Nadzor nad primjenom ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za poslove saobraćaja. 
Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 14 
U Odluci o opštinskim i nekategorisanim putevima ("Sl. list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 07/09, 35/09 i 

17/15) 
Član 60 mijenja se i glasi: 
"Upravni nadzor nad primjenom ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za poslove saobraćaja. 
Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 
U članu 61 u stavu 1 poslije zareza brišu se riječi "Komunalna policija i Služba za inspekcijske poslove ima i 

ovlašćenja da: "i umijesto njih unose riječi "Služba komunalne policije, ima i ovlašćenja da:" 
U članu 62 u stavu 1 poslije riječi "nepravilnosti" brišu se riječi "Komunalna policija i služba za inspekcijske 

poslove" i umjesto njih unose riječi "Služba komunalne policije". 
U članu 63 u stavu 1 poslije riječi "nadzoru" brišu se riječi "Komunalna policija i služba za inspekcijske poslove" 

i umjesto njih unose riječi "Služba komunalne policije". 

Član 15 
U Odluci o postavljanju odnosno građenju i uklanjanju pomoćnih objekata ("Sl. list Crne Gore - Opštinski 

propisi", br. 17/15) 
član 17 mijenja se i glasi: 
"Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za poslove prostornog planiranja i 

izgradnje." 
U članu 18 stav 1 i 2 mjenjaju se i glase: 
Inspekcijski nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši Služba komunalne policije. 
Kad utvrdi da se pomoćni objekat postavlja, odnosno gradi bez odobrenja ili da se isti postavlja ili gradi suprotno 

izdatom odobrenju, komunalni inspektor ima obavezu i ovlašćenje da naredi rušenje pomoćnog objekta." 

Član 16 
U Odluci o utvrđivanju površina i uslova za postavljanje stolova i stolica na Trgu Nikole Đurkovića i Trgu 

Hercega Stjepana ("Sl. list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 02/13, 21/13 i 17/15) član 9 mijenja se i glasi: 
"Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac". 

Član 17 
U Odluci o uslovima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja sa napuštenim i izgubljenim kućnim 

ljubimcima("Sl. list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 20/15) 
u članu 24 mjenja stav 2 se i glasi: 



 5 

"Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 
Služba komunalne policije, ukoliko posebnim propisom nije utvrđena nadležnost drugog inspekcijskog organa. 

Poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 
"Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 18 
U Odluci o postavljanju, građenju i uklanjanju privremenih objekata (br. 01-1-958/2016 od 28.04.2016. godine) 

član 27 mjenja se i glasi: 
"Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za prostorno planiranje i izgradnju. 
Poslove inspekcijskog nadzora, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove 

Odluke, vrši Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 19 
U Odluci o upotrebi grba i zastave Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 28/04, 37/11 i 

17/15) član 30 mjenja se i glasi: 
"Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 20 
U Odluci o komunalnom redu ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 30/09, 37/11 i 17/15) član 121 mjenja se i 

glasi: 
"Upravni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši organ lokalne uprave nadležan za komunalne djelatnosti, 

ukoliko pojedini poslovi nisu utvrđeni u nadležnost drugog organa. 
Inspekcijski nadzor, nad sprovođenjem ove Odluke, vrši komunalni inspektor, ukoliko posebnim propisom nije 

utvrđena nadležnost druge inspekcije. 
Obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši komunalni policajac." 

Član 21 
U Odluci o radnom vremenu ("Službeni list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 033/15 od 02.10.2015) član 29 

mijenja se i glasi: 
"Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke, vrši 

Služba Komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

Član 22 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Sl. listu CG - Opštinski propisi." 

Broj: 01-3/48-16 
Herceg Novi, 27.05.2016. godine 
Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik 
Andrija Radman, s.r. 


